令和７年４月８日
　　第２学年保護者　　様

大阪府立山本高等学校長
　第２学年　　学年主任

　陽春の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
また、平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、本年度の学校納付金等について、お知らせいたします。

第１期分 第２期分 第３期分 第４期分 合計

4月21日 7月22日 10月20日 1月20日

※１ ※１ ※１ ※１

1,930 1,930

PTA会費 4,000 4,000

生徒会費 1,700 1,700

クラブ活動後援費 800 800

学年費※２ 23,000 23,000

修学旅行積立金※３ 40,000 40,000

71,430 0 0 0 71,430

※１　授業料は、月額９,９００円（年額　１１８,８００円）
  　　 就学支援金の支給を受けられる場合は、納付の必要はありません。
       徴収については、詳細が分かり次第お知らせします。

※３　修学旅行は、積立金合計１６０,０００円で実施を予定しています。
 　　 　１学年時で１２０,０００円を積立し、２学年時で４０,０００円を徴収します。

※２　学年費の内訳は下記のとおりです。
遠足代 6,000 円
クラス写真代 350 円
個人（証明）写真代 270 円
文化行事代 2,000 円
人権行事費 1,670 円
スタディサポート代 5,600 円
体育祭クラス費 1,500 円
文化祭クラス費 900 円
学年行事費 2,000 円
体育祭設備費 150 円
家庭科実習費 2,000 円
探究学習テキスト代 1,430 円
実力診断テスト 1,900 円
予備費 4,297 円

合　　計 30,067 円
繰越金（１年学年費より） △ 7,067 円

徴収額 23,000 円

金額は、多少変更することがあります。
また、残額が生じた場合には翌年度に繰り越しさせていただきます。

合計

令和７年度　第２学年　学校納金等について

納期

納入期限

授業料※１

独立行政法人　日本スポーツ振興センター
共済掛金

学
校
諸
費